
Protokół Nr 21/2019 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego 

odbytego w dniu 26 listopada 2019 roku 
 
 
     Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 9.00 do godziny 11.30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1.Komisja Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie 
2.Wójt Gminy Sienno – Mariusz Strąk 
 
Temat posiedzenia: 
1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  
   bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno 
   w 2020 roku. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków    
   komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Sienno oraz    
   warunków i zasad korzystania z przystanków. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu  
    opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
    na terenie Gminy Sienno w 2019 roku. 
4.Zapoznanie się z informacją na temat realizacji programu gospodarowania 
   mieszkaniowym zasobem gminy. 
 
Przebieg posiedzenia: 

Ad.1.Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki  
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  
Sienno w 2020 roku. 
Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Pan Mariusz Strąk. Celem ograniczenia niekontrolowanego 
rozmnażania się psów proponuje się uruchomienie planowej sterylizacji. Na realizację 
programu w 2020 roku przeznacza się środki w wysokości 35.000 zł, w tym 5.000 zł na 
planową sterylizację psów. Szczegółowe zapisy dotyczące realizacji określone zostały w 
Planie sterylizacji zwierząt zawartym w programie. 
Po przeanalizowaniu zapisów Komisja zgłosiła poprawkę do projektu uchwały  tj. w  §12 
ustęp 1 doprecyzować  zapis poprzez dopisanie wyrażenia ”rodzaju żeńskiego” na końcu 
zdania po słowie „psów”.   
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Ad.2. Komisja zapoznała się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia  
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Sienno 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż zmiana polega na dodaniu na wniosek mieszkańców i sołtysów 
dwóch przystanków  w Wodącej i Wyględowie do wykazu przystanków stanowiących 
załącznik do uchwały. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 



 
 
 
 
Ad.3. Komisja zapoznała się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Sienno w 2019 roku. 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż zwiększyła się liczba bezdomnych zwierząt wobec których 
podejmowano interwencję i w związku z tym wzrosły koszty realizacji programu w 2019 
roku. Zachodzi konieczność zwiększenia o 10.000 zł do wysokości 45.000 zł. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Ad.4.Komisja zapoznała się z informacją na temat realizacji programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Sienno na lata 2018-2022 został przyjęty  w dniu 25 września 2017 roku 
Uchwałą  Nr XXX/180/2017. W okresie obowiązywania programu nie planowano 
przeprowadzania modernizacji zasobu mieszkaniowego gminy. Z przedstawionej informacji 
wynika, iż gmina dysponuje 35 lokalami mieszkalnymi, w tym 10 lokali socjalnych, z czego 
wolnych jest jeden lokal komunalny i cztery lokale socjalne. W ostatnich dwóch latach nie 
wykonywane były remonty na lokalach, jak również nie zbyto żadnego lokalu. Z uwagi na 
bardzo zły stan techniczny dąży się do opróżnienia lokali socjalnych przy ul. Ostrowieckiej. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do realizacji wieloletniego programu gospodarowania 
zasobem mieszkaniowym Gminy Sienno na lata 2018 – 2022.  
 
Opinie sporządzone zostaną odrębnie i przedstawione na sesji w dniu 02 grudnia 2019 roku. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
                                                                                                       Przewodniczący Komisji 
                                                                                                               (-)Julian  Siwek 


